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INHALTSVERZEICHNIS

SCHAUM- & PERLWEIN, CHAMPAGNER
OFFENE SCHOPPENWEINE

OFFENE WEINE, WEIR & ROSE
OFFENE WEINE, ROT

FLASCHENWEINE, WEIR

DEUTSCHLAND
OSTERREICH
ITALIEN
NEUSEELAND

FLASCHENWEINE, ROSE
DEUTSCHLAND & ITALIEN
FLASCHENWEINE, ROT

DEUTSCHLAND

OSTERREICH

ITALIEN

SPANIEN

PORTUGAL, ARGENTINIEN & CHILE
AUSTRALIEN & SUDAFRIKA
WEINBEWERTUNGEN
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SCHAUM- & PERLWEIN

SCHLOSS CASTELL 0,75L
SILVANER, CREMANT BRUT
WEINGUT SCHLOSS CASTELL, FRANKEN

ScAvl & RAY 0,75L
PROSECCO FRIZZANTE DOC 0,1L
VALDOBBIADENNE, VENETO, ITALIEN

CHAMPAGNER

MOET & CHANDON 0,2L
BRUT

OFFENE SCHOPPENWEINE 0,25L

LANDWEIN

2018 KERNER, TROCKEN
WEINGUT ROSENHOF, STEINWEILER, PFALZ

2017 EGUREN VINO TINTO, TEMPRANILLO
BODEGAS EGUREN, CASTILLIEN, SPANIEN

52,00

28,00
4,50

20,00

4,90

4,90



OFFENE WEIRWEINE 0,25L

2012 CariraoanringPRPacrnic Oy n A
ZUTUO JUTOVVLITN DACTCTTTUDS \.{-U-/ .
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BACCHUS, HALBTROCKEN
WEINGUT CHRISTINE PROSTLER, RETZBACH, FRANKEN

2018 SILVANER Q.B.A 7,90
SILVANER , TROCKEN
WEINGUT DAHMS, SENNFELD/SCHWEINFURT

2016 MAINBERGER SCHLOSSBERG 9,70
MULLER THURGAU, KABINETT TROCKEN
WEINGUT DAHMS, SENNFELD/SCHWEINFURT

2018 GRAUBURGUNDER OKTAV 11,30
GRAUBURGUNDER KABINETT, TROCKEN
WEINGUT HEGER, IHRINGEN, BADEN

2017 LA PETTEGOLA IGT 12,50
VERMENTINO
CASTELLO BANFI, MONTALCINO, TOSKANA
JS91/100, LM 89/100

OFFENER ROSEWEIN, 0,25L

2018 GUTSWEIN ROTLING Q.B.A. 9,50
ROTLING, HALBTROCKEN
WEINGUT CHRISTINE PROSTLER, RETZBACH, FRANKEN

2018 PINOT GRIGIO CLASSICI IGT 9,10
PINOT GRIGIO ROSE
CANTINA CONCILIO, VOLANO, TRENTINO



OFFENE ROTWEINE, 0,25L

2016

2017

UNERHOERT TIEF ROT QQ.B.A.
DORNFELDER, CABERNET SAUVIGNON
NIEDERKIRCHENER WEINMACHER, PFALZ

VOLKACHER KIRCHBERG QQ.B.A.
DOMINA, TROCKEN
WINZERKELLER SOMMERACH, FRANKEN

2013 EGUREN UGARTE CRIANZA DOC

2016

2016

2017

TEMPRANILLO, GARNACHA

BODEGAS HEREDAD UGARTE, LAGUARDIA, RIOJA, SPANIEN

TINTO OPTIMO SELECCIO
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT

BODEGAS ALCONDE, RUEDA, NAVARRA, SPANIEN

GP 90/100

ALCONDE X 01 EQuUIS
GRACIANO

BODEGAS ALCONDE, RUEDA, NAVARRA, SPANIEN

CENTINE ROSsO IGT

SANGIOVESE, MERLOT, CABERNET SAUVIGNON

CASTELLO BANFI, MONTALCINO
MV GoLD, JS91/100

11,30

9,70

9,90

11,10

12,50

10,30



FLASCHENWEINE, WEIR, O,75L

DEUTSCHLAND

FRANKEN

2017 ,SOMMERTRAUM* CUVEE

2018

2018

2017

2017

2016

BACCHUS, KERNER, MULLER THURGAU
BOCKSBEUTELHOF ESCHERNDORF

MUSCHELKALK
WEISSBURGUNDER, VDP ORTSWEIN, TROCKEN
WEINGUT AM STEIN, WURZBURG

CASTELLER KUGELSPIEL

SILVANER, ERSTE LAGE, TROCKEN
WEINGUT SCHLOSS CASTELL, CASTELL
FS91/100

CASTELLER HOHNART

RIESLING, ERSTE LAGE, TROCKEN
WEINGUT SCHLOSS CASTELL, CASTELL
DA 91/100, FS 89/100

CASTELLER KIRCHBERG
WEIRBURGUNDER, ERSTE LAGE, TROCKEN
WEINGUT SCHLOSS CASTELL, CASTELL
FS91/100

MAINBERGER SCHLOSSBERG
MULLER THURGAU, KABINETT TROCKEN
WEINGUT DAHMS, SENNFELD/SCHWEINFURT

25,50

34,90

39,00

42,00

39,00

28,90



2018 DAMASZENER STAHL Q.B.A.
SCHEUREBE
WINZERHOF STAHL, AUERNHOFEN
FS 89/100, JS91/100

2018 GUTSWEIN BACCHUS QQ.B.A.
BACCHUS, HALBTROCKEN
WEINGUT CHRISTINE PROSTLER, RETZBACH

2018 RETZBACHER GRAUBURGUNDER
Q.B.A., TROCKEN
WEINGUT CHRISTINE PROSTLER, RETZBACH

BADEN

2018 GRAUBURGUNDER OKTAV
GRAUBURGUNDER KAB]NETT/ TROCKEN
WEINGUT HEGER, IHRINGEN

PFALZ

2015 GLEISWEILER HOLLE
RIESLING ,NO 2“ Q.B.A
WEINGUT SANKT ANNABERG, BURRWEILER

32,50

27,50

35,50

32,90

39,00



OSTERREICH

BURGENLAND

2015 SMALL HiLL WHITE — CUVEE 28,50
WELSCHRIESLING, SAUVIGNON BLANC, GELBER MUSKATELLER
WEINGUT LEO HILLINGER, JOIS

KREMSTAL

2017 ZIESELRAIN DAC 31,90
GRUNER VELTLINER
WEINGUT PETRA UNGER, FURTH
FS 89/100

ITALIEN

LOMBARDAI

2018 CoOLLO LUNGO LUGANA DOC 29,50
TREBBIANO DI LUGANA ODER AUCH “TURBIANA"
CANTINI DEL GARDA VISCONTI
GR 2/3,BV92/100

VENETO

2017 CORTE GIARA IGT 26,90
CHARDONNAY
ALLEGRINI, VERONA
AG91/100



TOSKANA

2018 LA PETTEGOLA IGT 36,50
VERMENTINO
CASTELLO BANFI, MONTALCINO
JS91/100, LM 89/100

TRENTINO

2018 ARJIENT SELEZIONI DOC 29,50
SAUVIGNON BLANC
CANTINA CONCILIO, VOLANO

2018 PINOT GRIGIO CLASSICHIGT 26,90
PINOT GRIGIO ROSE
CANTINA CONCILIO, VOLANO

NEUSEELAND

2016 SAUVIGNON BLANC 29,50
MOUNT FISHTAIL, MARLBOROUGH



FLASCHENWEINE, ROSE, O,75L

DEUTSCHLAND

FRANKEN

2018 GUTSWEIN ROTLING Q.B.A. 27,50
DOMINA & MULLER THURGAU, HALBTROCKEN
WEINGUT CHRISTINE PROSTLER, RETZBACH

ITALIEN

TRENTINO

2018 PINOT GRIGIO CLASSICI IGT 26,90
PINOT GRIGIO ROSE
CANTINA CONCILIO, VOLANO



FLASCHENWEINE, ROT, 0,75L

DEUTSCHLAND

FRANKEN

2015 CASTELLER REITSTEIG
SPATBURGUNDER, ERSTE LAGE, TROCKEN
WEINGUT SCHLOSS CASTELL, CASTELL
FS 90/100

2016 MUSCHELKALK PINOT & DOMINA QQ.B.A
PINOT NOIR, PINOT MEUNIER UND DOMINA
WEINGUT AM STEIN, WURZBURG

2016 FEDERSTAHL CUVEE ROT Q.B.A
ZWEIGELT, REGENT, SPATBURGUNDER
WINZERHOF STAHL, AUERNHOFEN

2017 ROTE WONNE CUVEE Q.B.A
SPATBURGUNDER, DORNFELDER
WEINGUT AM STEIN, WURZBURG

2017 VOLKACHER KIRCHBERG Q).B.A.
DOMINA, TROCKEN
WINZERKELLER SOMMERACH, SOMMERACH

2016 ,FRANK”
CUVEE ROT Q.B.A.
WEINGUT CHRISTINE PROSTLER, RETZBACH
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49,50

37,50

28,90

29,90

28,90

28,90



PFALZ

2016 UNERHOERT TIEF ROT Q.B.A
DORNFELDER, CABERNET SAUVIGNON
NIEDERKIRCHENER WEINMACHER, PFALZ

OSTERREICH

BURGENLAND

2015 GOLDBERG DAC
BLAUFRANKISCH
WEINGUT HEINRICH, DEUTSCHKREUTZ

ITALIEN

ALTO ADIGE

2016 ST. MAGDALENER CLASSICO DOC
VERNATSCH, LAGREIN
KELLEREI ST. MAGDALENA, BOZEN

2017 COLLEZIONE GRIES, BARON EYRL DOC
LAGREIN
KELLEREI GRIES, BOZEN

2016 COLLEZIONE GRIES, DOC
LAGREIN
KELLEREI GRIES, BOZEN
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32,90

36,90

31,50

52,00

39,90



VENETO

2016 CORTE GIARA, VALPOLICELLA DOC
CORVINA, RONDINELLA, MOLINARA
ALLEGRINI, VERONA
RP 88/100

2017 CORTE GIARA, VALPOLICELLA LA GROLETTA RIPASSO DOC

CORVINA, VERONESE, RONDINELLA, MOLINARA

ALLEGRINI, VERONA
JS93/100, WE 88/100, AG 87/100

LAZIO

2016 SHIRAZ IGT
CASALE DEL GIGLIO, ROM
AG 95/100, LM 95/100, JS 90/100

MOLISE

2013 CONTADO AGLIANICO RISERVA DOC
AGLIANICO
D1 MAJO NORANTE, CAMPOMARINO
GR 3/3, VN 90/100
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37,20

39,50

38,50

37,50



TOSKANA

2009 TIGNANELLO IGT 120,00
SANGIOVESE, CABERNET SAUVIGNON, CABERNET FRANC
ANTINORI
RP 92 /100, JS 93/100, WS 92/100

2012 BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG 69,00
SANGIOVESE
VAL DI SUGA, MONTALCINO
JS92/100, MV GoLD, LG 89/100

2016 LEVOLTEIGT 68,50
MERLOT, SANGIOVESE, CABERNET SAUVIGNON
TENUTA DELL " ORNELLAIA
WS 92/100, JS 92/100

2016 MEDITERRA TOSCANA 45,90
SYRAH, MERLOT, CABERNET SAUVIGNON
TENUTA POGGIO AL TESORO, CASTAGNETO CARDUCCI, BOLGHERI
MV GoLb

2016 DA VINCI CHIANTI DOCG 29,50
SANGIOVESE, MERLOT
CANTINI DA VINCI

2017 CENTINE ROSsO IGT 29,50
SANGIOVESE, MERLOT, CABERNET SAUVIGNON
CASTELLO BANFI, MONTALCINO
MV GolD, JS 91/100

2017 StiL Novo IGT 36,50
GOVERNO — ALLUSO TOSCANO
SANGIOVESE
CASTELLO BANFI, MONTALCINO
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2016 ASKA BOLGHERI DOC
CABERNET SAUVIGNON, CABERNET FRANC
CASTELLO BANFI, MONTALCINO
RP 90/100,WS 91/100, JS 92/100

2017 L ALTRA BARBERA D AsTI DOCG
BARBERA
CASTELLO BANFI, MONTALCINO
FS 90/100

EMILIA ROMAGNA

2017 1 DiAavoLl DI ROMAGNA SUPERIORE DOC
SANGIOVESE
LE ROCCHE MALATESTIANE, RIMINI

2017 OBELLO ROSSO IGT
LIEBLICH
CASTELLI DEL DUCA, COLLI PIACENTINI

APULIEN

2014 VIGNA PEDALE RISERVA DOC
NERO DI TROIA
TORREVENETO/ | PASTINI
GR 3/3, MV SILBER
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59,90

36,50

32,50

24,00

38,50



SPANIEN

RIOJA

2015

2016

EGUREN UGARTE CRIANZA
TEMPRANILLO, GARNACHA

BODEGAS HEREDAD UGARTE, LAGUARDIA
JS91/100

UGARTE MATURANA

MATURANA

BODEGAS HEREDAD UGARTE, LAGUARDIA
AG 88/100

CASTILLIA

2015

MERCEDES EGUREN
SYRAH, TEMPRANILLO
BODEGAS VICTORINO EGUREN

NAVARRA

2016

2016

TINTO OPTIMO SELECCIO
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT
BODEGAS ALCONDE, RUEDA
GP90/100

ALCONDE X 01 EQuUIS
GRACIANO
BODEGAS ALCONDE, RUEDA
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29,90

37,50

28,90

32,50

37,50



PORTUGAL

2017 ,FABELHAFTY DOURO DOC
TINTA RORIZ, TOURIGA FRANCA, TINTA CAO,
TOURIGA NACIONAL, TINTA AMARELA
NIEPORT VINHOS S.A., VILA NOVA DE GAIA
FS91/100

2009 COLHEITA VR LisBOA
ARAGONEZ, SYRAH, TOURIGA NACIONAL
VALE DA MATA, LISBOA

ARGENTINIEN

2015 LOS TONELES
MALBEC, RESERVA
BODEGAS LOS TONELES, MENDOZA

2015 “TONELES 22”
MALBEC, SYRAH
BODEGAS LOS TONELES, MENDOZA

CHILE

2013 PENALOLEN
CARMENERE
DOMUS AUREA VINEYARDS, MAIPA VALLEY
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39,90

38,90

39,90

38,50

49,00



AUSTRALIEN

2014 TERRA-BAROSSA CUVEE 39,00
SHIRAZ, CABERNET FRANC, CABERNET SAUVIGNON
BAROSSA VALLEY
MV GoLb

2013 CHALK HILL 45,00
SHIRAZ
MC LAREN VALE
RP91/100

SUDAFRIKA

2013 MIDDELVLE 65,00

44 % SHIRAZ, 29 % CABERNET SAUVIGNON, 14 % MERLOT,
13 % PINOTAGE
ESTATE MOMBERG
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WEINBEWERTUNGEN

WS = WINE SPECTOR

WA = WINE ADVOCATE

GR = GAMBERO ROSSO

GM = GAULT MILLAU WEIN GUIDE DEUTSCHLAND

RP = ROBERT PARKER
MV = MUNDUS VINI
JS = JAMES SUCKLING

LM = LUCA MARONI

LG = LucA GARDINI
DM = DUEMILAVINI

DA = DECANTER AWARD
FS = FALSTAFF

GP = GUIAPENIN

VN = VERONELLI

WE = WINE ENTHUSIAST
AG = ANTONIO GALLONI

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO IN BEINHALTEN DIE GESETZLICHE MEHRWERTSTEUER UND SERVICE.
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